
Città di Villorba
Provincia di TREVISO

DETERMINAZIONE N. 15 IN DATA 11/01/2024

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI
ALLA PERSONA

Ufficio - RISORSE UMANE

OGGETTO: PROROGA TERMINI   CONCORSO  PER  LA COPERTURA DI  N.  1  POSTO  DI  OPERATORE
ESPERTO  SERVIZI  TECNICI-MANUTENTIVI  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  PROT.
0044982/2023

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 12/01/2024 al 27/01/2024.



Determinazione n. 15 del 11/01/2024

CITTÀ di VILLORBA
(Provincia di Treviso)

 Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROROGA TERMINI  CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERATORE
ESPERTO SERVIZI TECNICI-MANUTENTIVI  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PROT.
0044982/2023

IL DIRIGENTE del
Settore I – AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 925 del 7 dicembre 2023 il Dirigente del Settore I – Area am-
ministrativa, economico-finanziaria e dei servizi alla persona approvava lo schema di bando di concorso da cui è
stato indetto il bando di concorso prot. n. 44982 dell’11 dicembre 2023; 

Dato atto che 
- l’art. 6 del succitato bando stabilisce che il termine ultimo per la presentazione delle domande di parteci-

pazione è stabilito a trenta giorni dall’indizione del bando e pertanto al 10 gennaio 2024; 
- che lo stesso articolo fa esplicito riferimento alle ore 24:00 di tale giornata; 
- la pubblicità legale del bando è avvenuta, ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs. 165/2001, tramite il portale

www.inPA.gov.it dall’11 dicembre 2023 al 10 gennaio 2024; 
- il predetto portale si occupa anche della gestione automatizzata delle domande di partecipazione al con-

corso; 

Rilevato che sebbene le date di inizio e di termine del periodo di pubblicazione sono conformi a quanto stabilito
dal bando e dalla legge, l’orario impostato quale termine ultimo per la pubblicazione del bando e la presentazione
delle domande causava l’impossibilità di candidarsi al bando per la data del 10 gennaio, oltre ad essere, altresì,
difforme da quanto previsto dal bando stesso; 

Considerato che tale difformità circa gli orari di termine potrebbe ragionevolmente aver prodotto incertezze fra i
potenziali candidati, pregiudicandone la partecipazione per cause di fatto non a loro imputabili; 

Ritenuto opportuno pertanto riaprire i termini di presentazione della domanda di partecipazione alla selezione in
parola dalle ore 12:00 del 12 gennaio 2024 alle ore 12:00 del 18 gennaio 2024; 



Determinazione n. 15 del 11/01/2024

Richiamato il decreto del Sindaco prot. n. 24250/2022 con il quale è stato attribuito l’incarico di Dirigente del Set-
tore 1 – Area Ammnistrativa, economico-finanziaria e dei servizi alla persona; 

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, sotto il profilo amministrativo, la regolarità e la corret-
tezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si esprime parere di regolarità tecnica 
favorevole; 

Visti
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- il D.Lgs. 33/2013; 

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. di riaprire i termini sia per la pubblicazione del bando di concorso, sia per la presentazione delle doman-
de dalle ore 12:00 del 12 gennaio 2024 alle ore 12:00 del 18 gennaio 2024; 

2. di fare salve con riserva le domande di partecipazione ad ora pervenute; 

3. di dare atto che la presente determinazione rientra negli obblighi di pubblicazione sul sito del Comune di
Villorba, sezione “Amministrazione trasparente” oltre sul portale www.inpa.gov.it.

Il Dirigente
Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E

DEI SERVIZI ALLA PERSONA
Giorgia Elvassore

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 11/01/2024


